
Warszawa, dnia 20 stycznia 2021 r. 

Poz. 6 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw aktualizacji Krajowego Programu Ochrony 

Powietrza 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1171, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw aktualizacji Krajowego Programu Ochrony 

Powietrza, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw klimatu. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) analiza zagadnień niezbędnych dla opracowania aktualizacji Krajowego Programu 

Ochrony Powietrza do 2025 r. (z perspektywą do 2030 r. i 2040 r.), w tym w kontekście 

zrealizowanych dotychczas działań określonych w Planie działań do Krajowego 

Programu Ochrony Powietrza do 2020 r. oraz problematyki jakości powietrza w Polsce; 

2) weryfikacja propozycji działań mających na celu poprawę stanu powietrza w Polsce, 

w tym przede wszystkim w zakresie ograniczenia emisji do powietrza pochodzących 

z sektora mieszkalnictwa oraz z transportu drogowego, zgłaszanych przez komórki 

organizacyjne urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu, resorty 

współodpowiedzialne za realizację polityki ochrony powietrza, administrację samorządu 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz.U. poz. 1720 i 2004). 



– 2 – 

terytorialnego, a także stronę społeczną oraz opracowanie własnych propozycji rozwiązań 

o charakterze strategicznym, prawnym, finansowym oraz edukacyjnym; 

3) monitorowanie postępu prac nad opracowaniem propozycji wkładu do poszczególnych 

części Krajowego Programu Ochrony Powietrza przez właściwe merytorycznie komórki 

organizacyjne urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu oraz 

pozostałych członków Zespołu; 

4) koordynacja uzgodnień pomiędzy komórkami organizacyjnymi urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw klimatu oraz pozostałymi członkami Zespołu 

opracowanych części Krajowego Programu Ochrony Powietrza; 

5) ocena i weryfikacja ostatecznej wersji projektu aktualizacji Krajowego Programu 

Ochrony Powietrza. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – sekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego 

do spraw klimatu nadzorujący komórkę organizacyjną właściwą w zakresie ochrony 

atmosfery, oddziaływań fizycznych (odory) oraz ochrony powietrza; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor komórki organizacyjnej, o której mowa 

w pkt 1, lub wskazany przez niego zastępca dyrektora tej komórki; 

3) pozostali członkowie – po jednym przedstawicielu: 

a) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie ciepłownictwa, 

b) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie polityki edukacyjno - informacyjnej, 

c) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie funkcjonowania rynku mocy, 

d) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie rynku elektromobilności i technologii wodorowych, 

e) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie realizacji polityk i projektów z zakresu ochrony 

środowiska i klimatu z funduszy Unii Europejskiej, 

f) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie opracowywania nowych regulacji prawnych z zakresu 

ochrony środowiska, 



– 3 – 

g) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie ochrony atmosfery, oddziaływań fizycznych (odory) 

oraz ochrony powietrza, 

h) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii, 

i) komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw 

klimatu właściwej w zakresie ropy naftowej, 

j)     komórki organizacyjnej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu 

właściwej w zakresie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych, 

k) Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, 

l) Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego, 

m) Krajowego Ośrodka Bilansowania i Zarządzania Emisjami, funkcjonującego  

w strukturach Instytutu, o którym mowa w lit. l, 

n) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

4) sekretarz Zespołu – pracownik komórki organizacyjnej, o której mowa w pkt 1, wskazany 

przez dyrektora tej komórki. 

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przedstawicieli. 

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niewchodzące 

w skład Zespołu, zaproszone przez przewodniczącego Zespołu lub zastępcę przewodniczącego 

Zespołu, lub na wniosek innego członka Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być 

przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w tym w szczególności Pełnomocnik Prezesa Rady 

Ministrów do spraw Programu „Czyste Powietrze” oraz przedstawiciele: 

1) ministra właściwego do spraw gospodarki złożami kopalin; 

2) ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 

przestrzennego oraz mieszkalnictwa; 

3) ministra właściwego do spraw finansów publicznych; 

4) ministra właściwego do spraw transportu; 

5) ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego; 

6) ministra właściwego do spraw zdrowia; 

7) Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla; 

8) administracji samorządowej. 



– 4 – 

4. Wniosek o zaproszenie do udziału w pracach Zespołu osób, o których mowa w ust. 3, 

przedkładany jest w formie pisemnej do przewodniczącego Zespołu, który wyraża zgodę w tym 

zakresie. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, który w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, nie rzadziej niż raz na miesiąc, z własnej inicjatywy  

lub na wniosek zastępcy przewodniczącego lub innego członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) planuje i organizuje pracę Zespołu, w tym ustala terminy i program kolejnych posiedzeń 

Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez zastępcę przewodniczącego  

lub innych członków Zespołu; 

4) może powierzać zastępcy przewodniczącego lub innym członkom Zespołu wykonanie 

określonych czynności służących realizacji zadań Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 

zastępca przewodniczącego Zespołu. 

3. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na 

wniosek zastępcy przewodniczącego lub innego członka Zespołu, może: 

1) tworzyć grupy robocze z udziałem osób wchodzących w skład Zespołu oraz osób 

zaproszonych do udziału w pracach Zespołu; 

2) zlecać wykonanie analiz oraz zasięgać opinii komórek organizacyjnych urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu na potrzeby prac Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół wykonuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. W sprawach wymagających rozstrzygnięcia Zespół podejmuje uchwały zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby osób wchodzących w skład 

Zespołu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, 

a w przypadku jego nieobecności głos zastępcy przewodniczącego Zespołu. 

3. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący 

Zespołu, a w przypadku jego nieobecności zastępca przewodniczącego Zespołu oraz sekretarz 

Zespołu. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw klimatu lub w innym miejscu wyznaczonym przez przewodniczącego 

Zespołu. 



– 5 – 

5. Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które powinny 

zapewnić: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

§ 6. 1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia komórka organizacyjna, o której mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 1.  

2. Obsługę teleinformatyczną Zespołu zapewnia komórka organizacyjna urzędu 

obsługującego ministra właściwego do spraw klimatu właściwa do spraw informatycznych. 

3. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1 oraz 2, są pokrywane ze środków 

budżetu państwa pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw klimatu. 

§ 7. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. Koszty udziału w posiedzeniach Zespołu 

(diety i koszty podróży) osób wchodzących w skład Zespołu oraz osób zaproszonych przez 

przewodniczącego Zespołu lub zastępcę przewodniczącego Zespołu, zamieszkałych poza 

miejscowością, w której odbywa się posiedzenie, pokrywają jednostki ich zatrudniające. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu złoży ministrowi właściwemu do spraw klimatu 

sprawozdanie z działalności Zespołu uwzględniające wyniki analiz i propozycji, o których 

mowa w § 2 pkt 1 i 2, nie później niż do dnia 31 grudnia 2021 r. 

§ 9. Zespół ulega rozwiązaniu po akceptacji sprawozdania, o którym mowa w § 8, przez 

ministra właściwego do spraw klimatu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Michał Kurtyka 

 


		2021-01-20T15:18:53+0100




